Amangkubhumi Kerajaan Majapahit pada (tahun 1258 Saka/ 1336 M) yang

tertulis di dalam kitab Pararaton (Raja-raja).
16

Dalam sumpahnya itu disebut kata-kata demikian: “Lamun huwus

kalah nusantara” (Jika telah mengalahkan Nusantara).
16

Maka merujuk dari

dua definisi tersebut, maka secara etimologis, Islam Nusantara berarti ajaran